

MUNICÍPIO DE MERCEDES – ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 22/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 13/2019

O Município de Mercedes, Estado do Paraná, torna público a seguinte retificação ao Edital relativo a licitação na modalidade Pregão, forma presencial, n.º 13/2019, que tem por objeto a formalização de Ata de Registro de Preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais elétricos para iluminação pública e instalações elétricas em prédios e outros espaços públicos do Município de Mercedes, durante o exercício de 2019:

- 1- Em virtude da verificação de inconformidades na composição dos lotes relativos ao objeto do processo licitatório em epígrafe, retifica-se os mesmos, alterando a relação de itens, com suas quantidades e valores, unitários e totais, passando a vigorar conforme disposições a seguir:

LOTE 01

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	120	unid	Caixa 2x4;	3,75	450,00
2	120	unid	Canaleta 20x10 c/ dupla face;	5,30	636,00
3	1100	m	Fio paralelo 2x2,5mm;	2,64	2.904,00
4	400	m	Fio paralelo 2x4mm;	4,15	1.660,00
5	50	unid	Interruptor + tomada 10A; sistema externo;	12,15	607,50
6	350	unid	Fita isolante; 20m;	5,20	1.820,00
7	30	unid	Pino fêmea 10A;	3,50	105,00
8	30	unid	Pino macho 10A;	4,55	136,50
9	30	unid	Pino femea 20 A	8,30	249,00
10	30	unid	Pino macho 20 A	5,55	166,50
11	50	unid	Plafon PVC; soq louça E-27; l	5,00	250,00
12	300	unid	Soquete; tipo 'cebolinha';	0,90	270,00
13	150	unid	Soquete fluorescente; para calha;	2,10	315,00
14	30	unid	Tomada dupla 10A; sistema externo;	13,00	390,00
15	70	unid	Tomada simples 10A; sistema externo;	9,15	640,50
16	30	unid	Tomada 20 A	6,50	195,00
17	30	unid	Interruptor + tomada 10 A	11,40	342,00
18	30	unid	Interruptor duplo + tomada 10 A	22,50	675,00
19	20	unid	Interruptor duplo	16,50	330,00
20	20	unid	Interruptor triplo	9,35	187,00
21	20	unid	Interruptor simples	6,10	122,00
22	40	unid	Tomada sistema externo com caixa	12,90	516,00
23	30	unid	Interruptor + tom ada sistema externo com caixa	15,90	477,00
24	30	unid	Tomada dupla sistema externo com caixa	16,75	502,50
25	30	unid	Reator multivapor metálico 400W interno;	108,00	3.240,00

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
26	20	unid	Reator multivapor metálico 400W externo;	107,42	2.148,40
27	30	unid	Soquete E 40, porcelana;	9,90	297,00
28	40	unid	Rele fotocélula 220 V	26,00	1.040,00
29	50	und	rele foto eletrico bivolt	26,00	1.300,00
30	30	unid	Base para rele fotocélula;	7,80	234,00
31	30	unid	Rele falta de fase 220V;	121,50	3.645,00
32	30	unid	Rele de tempo; 30seg; 220V;	79,00	2.370,00
33	25	unid	Contator CJX 2-2510;	132,00	3.300,00
34	32	unid	Contator CJX 2-3210;	181,00	5.792,00
35	8	unid	Contator 45 A	250,00	2.000,00
36	50	unid	Chave boia 16 ^a ; sup/inf; 15A;	28,00	1.400,00
37	40	und	Alça para cabo 16 mm	1,75	70,00
38	40	und	Alça para cabo 25 mm	2,45	98,00
39	10	und	Sensor de presença parede extron	45,00	450,00
40	15	und	Calha comercial 2x40	19,50	292,50
41	800	und	Bucha 6mm com anel	0,08	64,00
42	4	und	Disjuntor 3x30;	66,90	267,60
43	8	und	Disjuntor 1x20	8,10	64,80
44	8	und	Disjuntor 1x32	12,00	96,00
45	8	und	Disjuntor 1x40	20,50	164,00
46	8	und	Disjuntor 1x15	12,80	102,40
47	8	und	Disjuntor 2x10	54,00	432,00
48	8	und	Disjuntor 2x20	30,40	243,20
49	8	und	Disjuntor 2x40	61,80	494,40
50	8	und	Disjuntor 2x50	61,90	495,20
51	8	und	Disjuntor 3x20	69,40	555,20
52	8	und	Disjuntor 3x40	79,90	639,20
53	8	und	Disjuntor 3x50	41,90	335,20
54	8	und	Disjuntor 3x70	112,00	896,00
55	8	und	Disjuntor 3x100	107,00	856,00
56	400	m	Cabo quadriplex 35 mm	14,50	5.800,00
57	300	m	Cabo quadriplex 50 mm	22,60	6.780,00
58	300	m	Fio rígido 2,5 mm	1,10	330,00
59	200	m	Fio 2x1,5	1,55	310,00
TOTAL					60.548,60

Valor total máximo do LOTE 01: R\$ 60.548,60 (sessenta mil, quinhentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos)

LOTE 02

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	70	unid	Lâmpada vapor sódio 70w	26,80	1.876,00
2	110	unid	Lâmpada vapor sodio 250W	45,15	4.966,50
3	50	unid	Lâmpada vapor sódio metálica 150W	40,90	2.045,00
4	450	unid	Lâmpada ultra Led 40W; diâmetro 11 cm (semelhante a marca kian) c/ selo inmetro	98,75	44.437,50
5	150	unid	Lâmpada Led 12w 6500k	17,90	2.685,00
6	150	unid	Lâmpada Led 15W 6500k	22,90	3.435,00
7	500	unid	Lâmpada Led tubular 18W t8 6500K	19,80	9.900,00
8	80	unb	Lâmpada multivapor Mercurio e-40 400W	107,80	8.624,00
TOTAL					77.969,00

Valor total máximo do LOTE 02: R\$ 77.969,00 (setenta e sete mil, novecentos e sessenta e nove reais)

LOTE 03

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	380	unid	Rele fotocelula bivolt	26,00	9.880,00
2	350	unid	Base para rele fotocélula;	7,80	2.730,00
3	60	unid	Bocal porcelana e-27 conico (reforçado)	3,90	234,00
4	30	unid	Bocal porcelana E 40	9,90	297,00
5	600	m	Fio 2,5mm; flexível;	1,21	726,00
6	300	m	Fio 4,0 mm , flexível	2,05	615,00
7	100	unid	Luminária pública LM 1 E-27; diâmetro mínimo 30x23; profundidade 10 cm	65,00	6.500,00
8	40	unid	Braço para luminária; 1m; galvanizado;	34,80	1.392,00
9	5	unid	Contator CJX1B-38 220V;	112,80	564,00
10	60	unid	Conector perf.; médio; 16-120 x 4-35	11,00	660,00
11	130	unid	Conector perf.; 10-95 mm	7,35	955,50
12	50	unid	Conector perf.; 25-120 mm	14,00	700,00
13	100	unid	Reator vapor sódio/metálico 150W, interno;	73,90	7.390,00
14	120	unid	Reator vapor sódio metálico 250W; interno	91,60	10.992,00
15	35	unid	Reator interno vapor sódio 150 w	74,00	2.590,00
16	100	unid	Reator interno vapor sódio 250 w	92,00	9.200,00
17	40	unid	Reator vapor sódio 70W; externo com base	86,40	3.456,00
18	15	unid	Reator multivapor metálico 400W interno;	98,00	1.470,00
19	25	unid	Reator vapor externo mercúrio 400W	86,40	2.160,00
20	20	unid	Parafuso galvanizado 5/8 x 10	9,00	180,00
21	20	unid	Parafuso galvanizado 5/8 x 12	12,75	255,00
22	7	unid	Temporizador analógico	58,00	406,00
23	400	m	cabo aluminio 3x16	5,75	2.300,00
24	400	m	cabo aluminio 4x25	10,05	4.020,00

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
25	700	m	cabo aluminio 4x16	7,52	5.264,00
TOTAL					74.936,50

Valor total máximo do LOTE 03: R\$ 74.936,50 (setenta e quatro mil, novecentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos).

2 – Considerando que as alterações supra afetam a formulação das propostas, **altera-se** a data da sessão de abertura e julgamento, que fica redesignada para **22 de fevereiro de 2019, às 14:00h**, no mesmo local originalmente designado.

O Edital do procedimento licitatório encontra-se disponível aos interessados na Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças, Paço Municipal, na Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555, centro, na Cidade de Mercedes - PR, bem como, no site www.mercedes.pr.gov.br, *link* licitações.

Mercedes – PR, 07 de fevereiro de 2019.

Cleci M. Rambo Loffi
PREFEITA